XXII.

Examinatur.

[COMPOTUM PREPOSITORUM.

A.D. 1332.]

Berwicum. Compotum prepositorum burgi Berwici, redditum apud Sconam, per Daudem de Kymbirgame et Hugonem de Upsetlington, vicesimo secundo die mensis Februarii, anno gracie millesimo ccc^{mo} tricesimo secundo, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini eiusdem anni.

Iidem onerant se de xl li., per firmam dicti burgi de dictis terminis, ex assedacione domini comitis Moraue, tunc custodis, exclusis omnibus feodis et solutis. Summa patet.

Iidem onerant se de ciiij^{xxij} li. xviiij s. iiij d., per feoda in dicto burgo de dictis terminis debita. Summa huius patet.

Summa totalis recepte, ccxxiiij li. xviiij s. iiij d.

Expense eiusdem. In primis, Maiori et communitati, de precepto custodis, ad emendacionem murorum, xl li. Et per ordinacionem domini comitis Patricii, tunc custodis, per quatuor solidos de qualibet libra feodorum, ad emendacionem dictorum murorum, xviiij li. viij s. Et ad emendacionem dictorum murorum, iiij^{xxj} li. xix s. ij d., de precepto eiusdem custodis. Et allocantur computantibus, per dampna sibi illata per guerram, xxxv li. xvij s. vii d. Summa, ciiij^{xxvj} li. iiij s. ix d.

Iidem computant in solutione facta Fratribus Predicatoribus de Berwico, pro feodo suo huius anni, xx li. Et monialibus de Suthberwic, pro feodo suo huius anni, x li. Et abbati de Neubotle, pro feodo suo huius anni, lxxv s. viij d. Et priorisse de Halistane, pro feodo suo, liij s. iiij d. Et magistro hospitalis, pro feodo suo, xij s. vj d. Et Fratribus Carmeli de Berwico, pro feodo suo, viij li. Et abbati de Kelcov, pro feodo suo, per Johannem de Rainton recipientem, iiij li. Et abbati de Melros, in partem feodi sui, iiij li. x s. Summa huius, liij li. ij s. vj d.

Summa totalis expense, cxxxix li. vij s. iiij d. Et sic superexpendunt xv li. viij s. xj d.

Iidem petunt allocationem de ducentis et quadraginta bordis Estlandie, ordinatis ad coopertorium ecclesie Fratrum Minorum de Roxburgh, captis, per literam domini Alexandri de Seton, tunc custodis, ad reparacionem ville. Et de quingentis triginta quinque bordis Estlandie, captis de dictis Fratribus per Warenum de Beuerlay et Egidium de Mindrom, balliuos, ad reparacionem castri de Berwico, ex precepto domini comitis Patricii, tum custodis.

Computum prepositorum burgi de Peblis, redditum apud Peblis. Sconam, per Rogerum del Glen, vicesimo quinto die Februarii, anno gracie suprascripto, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini eiusdem anni.

Iidem onerant se de iiij li. xiiij s. iiij d., per arreragia computi sui precedentis. Et de iiij li., per exitus itineris camerarii anno precedenti. Et de xxvj li. xiiij s. iiij d., per firmam burgi hoc anno. Et de xv s., per exitus itineris camerarii hoc anno. Summa recepte, xxxv li. xx d. De quibus, in feodo capelle Sancti Crucis hoc anno, vj li. xiiij s. iiij d. Et magistro hospitalis de Peblis, pro feodo suo, xxx s. Et pro ductu aque ad molendinum, iiij s. Et pro multura terre de Estschelis, iiij li. Et camerario, per receptum Willelmi de Irwyn, v li., de quibus camerarius responde-

Camerarius respondebit.

bit. Et eidem camerario, confitenti receptum super com-
 potum, vij li., de quibus respondebit. Et in diuersis
 cariagiis, de mandato custodis, iiij s. Et in remissione
 facta, per literam camerarii et locum suum tenentis, de
 exitibus itineris, xxix s. Et in liberacione facta magistro
 hospitalis de quodam amerciamento in itinere, vj s. viij d.
 Et in remissione facta Johanni scissori de quodam amer-
 ciamento propter inopiam, x s. Summa expense, xxvj li.
 xvij s. Et sic debent viij li. iiij s. viij d. De quibus,
 Willelmo de Irwyn, per literam suam de recepto, xxj s.
 ix d., de quibus camerarius respondebit. Summa patet.
 Et sic debent vj li. xv s. xj d. De quibus, soluuntur
 camerario, confitenti receptum super compotum, xxxiiij s.
 iiij d., de quibus respondebit. Et sic debent v li. ij s.
 vij d.

Camerarius
 respondebit.

Camerarius
 respondebit.

Camerarius
 respondebit.

Lanark. Compotum prepositorum de Lanark, redditum ibidem,
 die et anno supradictis, de firmis dicti burgi de terminis
 huius anni, et de vno anno precedenti, et sic de duobus
 annis. In primis, onerant se de xxvj li. xiiij s. iiij d., per
 firmam dicti burgi de duobus annis predictis. De quibus,
 hospitali de Lanark, de dictis duobus annis, vj li. Et
 camerario, xj li. vj s. viij d. de quibus respondit. Et
 eidem, xj li. vj s. viij d., de quibus respondebit. Summa
 expense, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et sic eque.

Camerarius
 respondebit.

Lythcu. Compotum prepositorum burgi de Lythcu, redditum
 ibidem, die et anno supradictis, de firmis dicti burgi de
 terminis huius compoti. Iidem onerant se de x li. xiiij s.
 iiij d., per firmam dicti burgi de terminis huius compoti.
 Et de xiiij s. iiij d., per arreragia, de perquisitis itineris anno
 precedenti. Summa recepte, xj li. vj s. viij d. De quibus,
 in feodo monialium de Manuel, xx s. viij d. Et camerario,
 confitenti receptum super compotum, iiij li., de quibus
 respondebit. Et pro diuersis cariagiis, de mandato
 camerarii, iiij s. iiij d. Summa expense, v li. v s. Et sic
 debent vj li. xx d. De quibus, allocantur eisdem, per pre-

Camerarius
 respondebit.

ceptum camerarii, de exitu itineris camerarii, vt supra, xiiij s. iiij d. Summa patet. Et sic debent v li. viij s. iiij d.

Computum Ade filii Alani, prepositi de Dunbretan, Dunbretan. redditum apud Sconam penultimo die Februarii, anno predicto, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini eiusdem anni. Idem onerat se de xxiiij li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Et de lx s., per firmam de Incekellauch et de Inchefade de dictis terminis. Et de vj s. viij d., per firmam cobelle domini regis de Cardros. Summa recepte, xxvij li. v s. viij d. De quibus, domino Hugoni, celebranti in castro de Dunbretan, pro salario suo huius anni, v li. vj s. viij d. Et capellano, celebranti in capella beate Marie de Dunbretan, xx s. Et Henrico Logane, pro feodo suo, viij li. Et Symoni de camera, de tolloneo, iij li. vj s. viij d. Et vigilatoribus castri, xiiij s. iiij d. Et Roberto Walais, de precepto camerarii, pro sustentacione Johannis Beg, incarcerati, lvj s. Et septem vigilatoribus in castro, vsque ad Dominicam ante Natale Domini, lvj s. viij d. Et Ade filio Alani, in partem solucionis quindecim librarum sibi per regem debitarum, de tempore domini Roberti de Pebles, per redditum de Inchefade et Incekellauch in manu sua per assignacionem custodis, quousque plenarie fuerint solute, lxxvj s. viij d. Summa expense, xxvij li. vj s. Et sic debet viij d., quos soluit camerario super computum. Et sic eque.

Camerarius
respondebit.

Computum prepositorum burgi de Striuelyn, redditum Striuelyn. apud Sconam penultimo die Februarii, anno supradicto, de receptis suis et expensis, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini eiusdem anni. Iidem onerant se de xl li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa recepte patet. De qua, Fratribus Predicatoribus de Striuelyn, ex elemosina regis annua, x li. Et abbati de Cambuskinet, in partem feodi sui viginti trium marcarum, xj li. x s. Et abbati de Dunfermelyn, in partem feodi sui decem marcarum, lxxvj s. viij d. Et magistro

hospitalis de Striuelyn, pro feodo suo, xiiij s. iiij d. Summa huius expense, xxv li. x s. Et sic debent xiiij li. x s. De quibus, per superexpensas suas in compoto precedenti, iiij s. ix d. Summa allocacionis patet. Et sic debent xiiij li. v s. iiij d. De quibus, in complementum feodi abbatis de Cambuskinet, lxxvj s. viij d. Et in complementum feodi abbatis de Dunfermelyn, lxxvj s. viij d. Et magistro hospitalis de Torphichen, pro feodo suo, xij s. Et camerario, per receptum domini Malcolmi Flemyng, xviiij s. vj d., de quibus respondebit. Summa huius expense, viij li. xiiij s. x d. Et sic debent cxj s. v d.

Camerarius respondebit.

Karale. Computum prepositorum burgi de Karale, redditum apud Sconam primo die Marci anno predicto, de firmis dicti burgi de duobus terminis predictis. Iidem onerant se de xxvj li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa recepte patet. De qua, priori Sancti Andree, pro feodo suo de dictis duobus terminis, liij s. iiij d. Et domino Willelmo de Camboc, pro feodo suo, c s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, vj li. xiiij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et domino Patricio de Polwort, vicecomiti de Fiffe, per literas suas de recepto, liij s. iiij d., de quibus respondebit. Et camerario, confitenti receptum super compotum, iij li. xj s. ij d., de quibus camerarius respondebit. Et pro sexcentis taysis cordarum ad opus custodis, per receptum Philippi Carny, ix s. Et pro cordis liberatis Alano de Veteri Ponte, pro machinis ad Lacum de Leuyn, vij s. vj d. Et camerario, per conduccionem domus pro allecibus ad prouidenciam regis, qui venerunt ad vsum camerarii, vj s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Et pro cariagio meremii, ex conuencione camerarii in assedacione, x s. Summa expense, xxij li. iiij s. iiij d. Et sic debent iij li. xv s. viij d. De quibus, petunt allocacionem per conuencionem assedacionis. Et allocantur eisdem pro dampnis, liij s. iiij d. Et sic debent xxij s. iiij d.

Camerarius respondebit.

Viccomes de Fiffe respondebit.

Camerarius respondebit.

Iidem onerant se de xxiiij s. iiij d., et de mmm alleci-

bus, sors de exitibus itineris. Summa recepte patet, que pendet vsque ad iter camerarii.

Pendet.

Compotum prepositorum burgi de Dundee, redditum dictis loco et die ibidem, de terminis Pentecostes et Sancti Martini huius compoti. Idem onerant se de xxij li., per firmas dicti burgi de dictis terminis. De quibus, Fratribus Minoribus de Dundee, ex elemosina regis annua, c s. Et priori Sancti Andree, pro feodo suo annuo, xij s. iiij d. Et constabulario, pro feodo suo, de termino Pentecostes huius compoti, x s. Et nihil hic de secundo termino, quia heres fuit in warda regis ad festum Sancti Martini. Et allocantur computantibus, pro superexpensis suis anni precedentis, xlviij s. v d. Et eisdem, pro parte molendini subtracta de primo termino, xxvj s. viij d. Summa expense, viij li. xvij s. v d. Et sic debent xij li. xix d. Dundee.

Idem onerant se de lxxv s., per arreragia itineris camerarii. Summa patet. De qua, soluerunt camerario, confidenti receptum super compotum, xij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Summa patet. Et sic debent lx s. xx d. Camerarius respondebit.

Summa tota burgi de Dundee de termino Sancti Martini, iiij li. xix s. x d., in toto. De quibus, solutum est Fratribus Minoribus de Dundee, l s. Et monasterio Sancti Andree, xij s. iiij d. Et pro expensis quinque nautarum, ordinatis apud Dunbretan, viij s. iiij d.¹

Compotum prepositorum burgi de Monros, redditum ibidem dictis die et anno, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini huius compoti. Idem onerant se de xx li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa patet. De qua, computant episcopo Brechinensi, pro pensione sua, xij li. iij s. iiij d. Et priori de Restinot, pro secundis decimis, xxij s. iiij d. Summa expense, xij li. vij s. viij d. Et sic debent vj li. xij s. iiij d., qui pendent propter vastacionem molendini. Monros.

¹ The above "Summa" is written on a small piece of parchment which is stitched to the Roll.

Inuer-
kethin.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Compotum prepositorum burgi de Inuerkethin, redditum ibidem dictis anno et die, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de xv li., per firmam dicti burgi de dictis terminis. Summa recepte patet. De qua, computant in complementum viginti marcarum pro stipendiis duorum capellanorum, celebrancium ad Passagium, qui deberent inueniri per abbatem de Dunfermelyn, et non inueniuntur, lxxvj s. viij d. Et Hugoni de Lochore, pro pensione sua, x li. Et camerario, confitenti receptum super compotum, per receptum Willelmi de Fordoun, nomine Malcolmi Flemyng, xxiiij s. ix d., de quibus camerarius respondebit. Summa huius expense, xiiij li. xj s. v d. Et sic debent viij s. vij d., quos soluerunt camerario, confitenti receptum super compotum, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.

Culane.

Camerarius
respondebit.

Computetur
cum executori-
bus comitis
Moraue.

Compotum prepositorum burgi de Culane, redditum apud Sconam dictis die et anno, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de iiij li. v s., per arreragia compoti sui precedentis. Et de xx li., per firmam dicti burgi de terminis predictis. Summa recepte, xxiiij li. v s. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, iiij li. v s. Et comiti Moraue, tunc custodi, per receptum prioris de Pluscardyn, camerarii sui, v li. xvj s. vij d., de quibus computandum cum executoribus eiusdem. Et per receptum Hugonis comitis de Ros, v li. xj s. ij d., per literas suas. Et eidem, per easdem literas, xxvj s. viij d., de quibus respondebit. Et cuidam capellano, celebranti pro anima domine Elizabet, dudum regyne Scocie, pro anno integro, iiij li. Et pro conductu aque ad molen-dinum, v s. Et episcopo, pro secundis decimis, xl s. Summa xxiiij li. iiij s. v d. Et sic debent xx s. vij d.

Iidem onerant se de xxij s. x d., per exitus itineris camerarii hoc anno. Summa patet.

Compotum prepositorum de Banf, per Colinum Fidde redditum apud Sconam, septimo die Marcii anno supradicto, de firma dicti burgi de duobus terminis huius compoti. Iidem onerant se de xx li., per firmam dicti burgi de duobus terminis anni huius compoti. Et de iiij li., per dauatam de Kethirelpy, de dictis terminis. Summa recepte, xxiiij li.

Banf.

Iidem onerant se, per arreragia, de vj li. xix s. iiij d. Summa tocius recepte, xxx li. xix s. iiij d. De quibus, computant in solucione facta camerario, per literas suas de recepto, vj li. xix s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et domino comiti Moraue, tunc custodi, per receptum prioris de Pluscardy, iiij li. x s., de quibus computandum est cum executoribus eiusdem. Summa huius expense, xj li. ix s. iiij d. Et sic debent xix li. x s. De quibus, allocantur, pro secundis decimis episcopi Abir-donensis, xlvij s. Et sic debent xiiij li. ij s.

Camerarius respondebit.

Computandum est cum executoribus comitis Moraue.

Iidem onerant se de xvij s., per exitus itineris camerarii.

Compotum prepositorum burgi de Inuernes, per Moricium de Graunt, attornatum suum, literatorie constitutum, redditum apud Sconam octauo die Marcii, anno supradicto, de firmis dicti burgi de terminis Pentecostes et Sancti Martini huius compoti. Iidem onerant se de viij li. xj s. vj d., per arreragia compoti sui precedentis. Et de xxxviiij li., per firmam dicti burgi de eisdem terminis. Et nihil hic de firma duarum terrarum Andree Graunt in dicto burgo, per plegium inuentum in compoto precedenti, quia compertum est coram camerario, quod nihil inde debetur domino regi, neque de duabus aliis terris que dicebantur vaste in compoto precedenti, quia ita est in re. Et de xx s., receptis de firmis molendinorum de Inuernes, quas reddiderunt vltra pensionem decem librarum quam magister Rogerus de Inuernes percepit pro termino vite. Et nota, quod dicta molendina sunt iam in manu domini regis per mortem eiusdem, super quorum exitibus computantes onerabuntur in proximo compoto, de toto tempore elapso a festo Sancti Martini vltimo preterito. Et

Inuernes.

de xlviij s., per exitus itineris camerarii hoc anno. Summa huius recepte, xlix li. xix s. vj d. De quibus, camerario, confitenti receptum super comptum, viij li. xj s. vj d., de quibus camerarius respondebit. Et domino comiti Morauie, tunc custodi, in partem feodi sui, per literas suas de precepto, et per literas prioris de Pluscardy de recepto, xiiij li., de quibus computandum est cum executoribus eiusdem. Et allocantur computanti, per receptum domini comitis de Ros, per duo paria literarum suarum, vj li. xvij s. xj d., de quibus custos est consulendus. Et pro victualibus cariatis vsque castrum de Vrchwart, de mandato domini regis, per literam, v s. Et Fratribus Predicatoribus de Inuernes, ex elemosina regis annua, de vtroque termino huius compoti, x li. Summa expense, xxxix li. xv s. v d. Et sic debent x li. iiij s. j d.

Camerarius respondebit.

Computandum est cum executoribus.

Consulatur custos.

Forfare. Comptum prepositorum de Forfare, redditum apud Sconam sexto die Marcii, anno predicto, de firmis burgi predicti. Idem onerant se de x li. xiiij s. iiij d., per firmas dicti burgi de termino Pentecostes. Et de iiij li., de dictis firmis termini Sancti Martini, ex consideracione camerarii, et non plus propter destruccionem. Summa recepte, xiiij li. xiiij s. iiij d. De quibus, priori de Restinot, pro cana annua, xl s. Et camerario, confitenti receptum super comptum, viij li. vij s. iij d. Summa expense, x li. vij s. iij d. Et sic debent iiij li. vij s. j d.

Camerarius respondebit.

Kyntor. Comptum Gregorii Bovman, prepositi burgi de Kyntor, redditum apud Sconam nono die Marcii, anno supradicto, de firmis dicti burgi. Idem onerat se de liij s. iiij d., per arreragia compoti precedentis. Et de xiiij li. vj s. viij d., per firmam dicti burgi de hoc anno. Summa, xvj li. De quibus, episcopo Abredonensi, pro secundis decimis, xxvj s. viij d. Et comiti Morauie, tunc custodi, per receptum prioris de Pluscardi, vj li., de quibus computandum est cum executoribus eiusdem. Et camerario, confitenti receptum, vj li., de quibus respondebit. Summa expense, xiiij li. vj s. viij d. Et sic debet liij s. iiij d.

Computandum cum executoribus.

Camerarius respondebit.

Idem Gregorius oneratur de x s., per exitum itineris camerarii apud Fyuyne, anno, etc., tricesimo secundo. Et de x s. vj d., per exitum itineris de Kyntor de eodem anno, et de redditu hostilagiorum; que omnia pendent non leuata propter perturbationem guerre. Et precipitur computanti quod leuet et respondeat in proximo computo. Pendent.

Computum domini Johannis Broun, firmarii burgi de Fyuyne, redditum ibidem dictis die et anno, de firmis dicti burgi de anno predicto. Idem onerat [se de] xiiij li. xiiij s. iiij d., per arreragia. Et de vj li. xiiij s. iiij d., per firmam dicti burgi hoc anno. Summa recepte, xxj li. vj s. viij d. De quibus, pro secundis decimis episcopi Abirdonensis, de firma huius anni, xiiij s. iiij d. Et eidem episcopo, pro secundis decimis quatuor annorum precedentium, de quibus nulla sibi facta fuit allocacio, xlviij s. Et domino Roberto de Peblis, quondam camerario, per literam suam de recepto, xl s. Et eidem, per vnam billam sub sigillo suo, lx s., super quibus consulentur executores. Et Reginaldo More, nunc camerario, per suas literas de recepto, xj li., de quibus respondebit. Summa expense, xix li. xvj d. Et sic debet xlv s. iiij d. Camerarius respondebit.

[IN DORSO.]

BERWIC.

Computum Hugonis de Upsetlington, vnius collectorum noue custume burgi Berwici, redditum apud Sconam vicesimo secundo die mensis Februarii, anno gracie millesimo ccc^{mo} tricesimo secundo, de receptis suis et expensis a tercio die Nouembris vltimo preterito, vsque in diem presentis compoti. Et sic defuit compotum propter absenciam Johannis vicesimo nono die Nouembris anni etc. tricesimi primi, vsque ad principium huius compoti, et sic fere per vnum annum. Idem

Camerarius
respondebit.

onerat se de $\text{iiij}^{\text{xxvj}}$ li . xix đ . ođ ., receptis per costumam decem et nouem lastarum et septem petrarum lane, nouem millium quadraginta quinque pelliū lanutarum, vndecim lastarum septem dacrarum et septem coriorum, carcatorum et costumatorum in septem nauibus per totum tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computat in liberacione facta camerario, confitenti receptum super compotum, lxxvij li . iiij s . iiij đ ., de quibus camerarius respondebit. Et Johanni de Fiswic, transeunti ad partes Anglie, in negociis regni, de mandato custodis, xx s . Et Symoni de camera, pro feodo suo de termino Sancti Martini proximo ante hoc compotum, xxvj s . viiij đ . Et computanti, pro seruicio suo collecte, xliij s . Et domino Alexandro de Setoun, custodi ville, in partem vadiorum suorum, iiij li . xv s . viiij đ .

Summa totalis expense, $\text{iiij}^{\text{xxvj}}$ li . viiij s . viiij đ . Et sic superexpendit vij s . ođ ., qui sibi soluuntur inferius. Et sic eque hic.

Idem onerat se de viiij li . v s . j đ ., per costumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum, a vicesimo nono die Nouembris, anno, etc., tricesimo primo, vsque in diem presentis compoti. Summa patet. De qua, allocantur computanti per superexpensas suas superius, vij s . ođ . Et eidem, pro collecta dicte custume, iiij s . j đ . ođ . Summa huius expense, xj s . ij đ . Et sic debet vij li . xiiij s . xj đ ., qui sibi allocantur pro superexpensis suis in compoto custume de Berwico inferius. Et sic eque hic.

LITHCU.

Compotum Thome Ledebeter et Radulphi tinctoris, collectorum noue custume burgi de Lythcu, redditum apud Sconam xxv die Februarii, de receptis suis et expensis a vicesimo primo die Decembris, anno, etc. tricesimo primo, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de xxx li . viiij s . j đ ., per costumam sex lastarum

lane, ducentarum et quinquies viginti pellium lanutarum, quatuordecim lastarum octodecim dacrarum coreorum et vnus corei, carcatorum et custumatorum in duodecim nauibus et batellis per tempus compoti. Summa recepte patet. Iidem onerant se de liij s., per custumam extraneorum duplicatam de vna lasta et nouem dacris coreorum et vno sacco lane, carcatis et custumatis per idem tempus. Et de xxvij s., per custumam duodecim denariorum de libra de pecunia abducta extra regnum per idem tempus. Summa huius, lxxix s. Summa totalis recepte, xxxiiij li. vij s. j d. De qua, computant in liberacione facta camerario, confitenti receptum super compotum, xxvj li. viij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et pro collecta dicte custume, xvij s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, ix s. Summa expense, xxvij li. xiiij s. iiij d. Et sic debent vj li. xij s. ix d. Iidem debent xvij li. xj s. j d., per custumam quinquaginta duorum saccorum sexdecim petrarum lane superius omissorum in onere. Et sic est summa tocus arreragii, xxiiij li. iij s. x d. De quibus, soluuntur camerario, confitenti receptum, xvij li. xj s. j d., de quibus camerarius respondebit. Et allocantur computantibus, pro collecta tante lane vltimo onerate, viij s. ix d. Summa huius, xvij li. xix s. x d. Et sic debent vj li. iiij s., quos soluunt camerario super compotum, per Johannem de Roxisburgo confitenti receptum, de quibus camerarius respondebit, sub periculo Johannis de Roxisburgo. Et sic eque quoad computantem.

STRIUELYN.

Compotum customariorum burgi de Striuelyn, redditum apud Sconam penultimo die Februarii, anno supradicto, de receptis suis et expensis, a die Lune proximo ante festum Omnium Sanctorum anni predicti, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de vij li. xvij s., per custumam duodecim lastarum quinque dacrarum coreorum, et per duplicacionem cuiusdam particule,

Camerarius
respondebit.

carcate et custumate per tempus compoti. Summa recepte patet. De quibus, pro collecta dicte custume, iij s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, vij li. xiiij s. Summa expense, vij li. xvij s. Et sic eque.

DUNDE.

Compotum custumariorum burgi de Dunde, redditum apud Sconam per Alanum de Balmossy et Robertum Moigne, tercio die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis a septimo die Septembris anni gracie millesimi ccc^{mi} tricesimi primi, vsque in diem presentis compoti. Idem onerant se de ciiij^{xx}vij li. xj s. iij d., per custumam quadraginta trium lastarum quinque saccorum nouem petrarum cum dimidia petra lane, vndecim millium septingentarum quater viginti sex pellium lanutarum, triginta quinque lastarum quatuordecim dacrarum coreorum cum duobus coreis, de bonis priuatorum regni, carcatorum et custumatorum in septemdecim nauibus per totum tempus compoti. Et de c li. vij s. x d., per custumam tresdecim lastarum sexdecim petrarum et dimidie petre lane, mille quadringentarum et quaterviginti et nouem pellium lanutarum, sex lastarum quinque dacrarum coreorum cum duobus coreis, de bonis extraneorum, ad custumam duplicatam, carcatorum et custumatorum, vt supra. Et de x li. v s. iij d., per custumam duodecim denariorum de libra de sicca pecunia transeunte extra regnum. Et de quatuor denariis de libra de bonis Anglicorum per tempus compoti. Summa totalis recepte, cciiij^{xx}xix li. iij s. iij d. Et nihil hic per quedam bona que deberent custumari ad dictum portum tempore guerre, quia transierunt sine custuma propter guerram, de quibus camerarius faciet inquiri, et inde onerabitur.

Camerarius
onerabitur.

Computetur
cum executori-
bus comitis
Moraue.

Expense eiusdem. In primis, computant in liberacione facta domino comiti Moraue, tunc custodi, per literas suas de recepto, xx li., de quibus computandum est cum

executoribus. Et Alano de Veteri Ponte, per quasdam par- Alanus de Veteri Ponte respondebit.
 tículas providencie, contentas in quadam litera remanente
 penes camerarium, de quibus particulis dictus Alanus
 respondebit, xxij li. v d. Et comiti Moraue, tunc
 custodi, per literas suas de recepto, c li., de quibus com-
 putandum est cum executoribus. Et magistro Willelmo Computetur cum executoribus.
 Bel, pro pensione sua de termino Pentecostes, x li., que
 extunc cessavit. Et camerario, per receptum Willelmi
 de Irwyn, xxvij li. vj s. viij d., de quibus camerarius Camerarius respondebit.
 respondebit. Et domino Dauidi de Lyndesay, pro feodo suo,
 ad medium Quadragesime, et ad festum Sancti Michaelis
 huius compoti, lxxvj li. xij s. iij d. Et Laurencio chapel-
 lain, ad terminum vite tantum, pro feodo suo, et
 exnunc cessat per mortem eiusdem, de termino Pente-
 costes huius compoti, vj li. xij s. iij d. Et computanti-
 bus, pro collecta dicte custume, vij li. ix s. vj d. Summa
 huius expense, cclxij li. iij s. iij d. Et sic debent xxxvij li.
 xij d. De quibus, camerario, confitenti receptum super
 compotum, xij li. xj s. v d., per receptum Thome Bel, de
 quibus camerarius respondebit. Summa liberacionis Camerarius respondebit.
 patet. Et sic debent xxij li. ix s. viij d. De quibus,
 camerario, confitenti receptum super compotum, iij li.
 viij s., de quibus camerarius respondebit. Summa libera- Camerarius respondebit.
 cionis patet. Et sic debent xix li. xx d. De quibus,
 allocantur eisdem xxvj s. ix d., per receptum camerarii,
 ostensum super compotum, de quibus camerarius respon- Camerarius respondebit.
 debet. Et sic debent xvij li. xij s. xj d.

MONROS.

Compotum customariorum burgi de Monros, redditum
 apud Sconam tercio die Marci, anno supradicto, per
 Johannem Scott et Dauidem Falconar, de receptis suis
 et expensis.

Idem onerant se de vj li. xiiij s. ij d., per costumam
 octodecim saccorum et quinque petrarum lane, quinquies
 viginti pellium lanutarum, et quindecim dacrarum corio-

Camerarius
respondebit.

rum, custumatorum et carcatorum, a festo Pentecostes, vsque in diem presentis compoti. Et de xxxiiij s. j d., per costumam quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum. Summa recepte, viij li. vij s. iij d. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, iiij li. xiiij s. iij d., de quibus camerarius respondebit. Et pro collecta dicte custume, iiij s. ij d. Summa huius expense, iiij li. xvij s. vj d. Et sic debent lxix s. ix d.

INUERKETHYN.

Camerarius
respondebit.

Willelmus
Braunche
respondebit.

Compotum custumariorum de Inuerkethyn, redditum apud Sconam quarto die Marci, anno supradicto, per Rogerum Phipil et Willelmum Gogy, de receptis suis et expensis, a nono die Decembris, anni, etc., tricesimi primi, vsque in diem presentis compoti. Iidem onerant se de xxx li. xix d. ob., per costumam sex lastarum et nouemdecim petrarum lane, quarum sunt extraneorum tresdecim sacci et dimidium sacci, et sex lastarum octodecim daclarum duorum coriorum, quorum quinque coria sunt extraneorum, et quadringentarum et nouemdecim pellium lanutarum, carcatarum et custumatarum per totum tempus compoti. Et de xx li. viij d., per costumam duodecim denariorum de libra de sicca pecunia transeunte extra regnum. Et de quatuor denariis de libra de bonis Anglicorum, ad introitum et exitum. Summa recepte, l li. ij s. iij d. ob. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, vij li., de quibus camerarius respondebit. Et Willelmo Braunche, per literas suas de recepto, xxxiiij s. iij d., de quibus dictus Willelmus respondebit. Et per receptum Bartholomei de Mala Villa, a principio compoti, vsque ad tercium diem Julii, de custuma coriorum, lane, et pellium, quo die primo fuit prohibitum Rogero Phipill, quod non permitteret dictum Bertrandum recipere pecuniam dicte custume, per certam computacionem factam super compotum, vj li. xv s. v d. ob. Et per receptum dicti Bertrandi, vsque in

dictum diem, de pecunia sicca transeunte extra regnum. Et de quatuor denariis de libra de bonis Anglicorum, xiiij li. xix s. viij d. Et per receptum eiusdem Bertrandi de vtraque custuma post dictum diem, per modum capiendi bona mercatorum, et allocando eis custumam regis, et sic excludendo dictum Rogerum a percceptione pecunie, cij s. x d. Et nota de arreragiis dicti Bertrandi anni pre-^{Nota.}cedentis, vnde camerarius fecit vicecomitem de Fiffe arrestare bona dicti Bertrandi, videlicet, blada et alia bona, pro dicto debito regis. Et Johannes comes Moraue fecit dictam arrestam deliberari, vnde capienda est ad eum.^{Capienda ad comitem Moraue.} Et pro collecta recepte Rogeri, xj s. vj d. Summa expense, xxxvj li. ij s. ix d. ob. Et sic debent xiiij li. xix s. vj d., quos soluunt camerario, confitenti receptum super comptum, de quibus camerarius respondebit. Et sic eque.^{Camerarius respondebit.}

EDENBURGH.

Compotum custumariorum de Edenburgh, redditum ibidem dictis die et anno, per Adam clericum, attornatum Willelmi de Fairley et Gilberti de Leth, quinto die Marcii, anno supradicto, de receptis suis et expensis, a quarto die Decembris, anno, etc. tricesimo primo, vsque in tercium diem Marcii proximum ante hoc comptum. In primis, onerant se de iiij^cxij li. xix s. xj d. ob., per custumam quinque viginti quindecim lastarum sexdecim saccorum duodecim petrarum et dimidie petre lane, quatuor millium sexcentarum quaterviginti et quinque pellium lanutarum, duodecim lastarum sex dacrarum trium coriorum, priuatorum regni, et duarum lastarum duorum saccorum viginti duarum petrarum lane, quadringentarum et quadraginta pellium lanutarum, quatuor lastarum et quatuor dacrarum coriorum, mercatorum extraneorum, carcatorum et custumatorum in diuersis nauibus, per custodiam Willelmi de Fairley et Gilberti de Leth, custodum coketi dicti burgi, a tercio die Aprilis, anni, etc., tricesimi secundi, vsque in diem presentis compoti. Et per custumam vnus laste

duorum saccorum nouem petrarum quatuor millium quingentarum quinquies viginti et tresdecim pellium lanutarum, triginta lastarum sex dacrarum et nouem coriorum, priuatorum regni. Et per costumam vnus sacci vnus petre lane, duorum millium sexcentarum quinquaginta et nouem pellium lanutarum, quindecim lastarum quindecim dacrarum nouem coriorum, mercatorum extraneorum, carcatorum et custumatorum in diuersis nauibus, sub custodia Gilberti de Leth et Willelmi Martyn, a principio huius compoti, vsque ad dictum tercium diem Aprilis. Summa huius, lvij li. xix s. vij d.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Camerarius
respondebit.

Idem onerant se de lxxvj s. viij d., per duodecim denarios de libra de sicca pecunia transeunte extra regnum per totum tempus compoti. Summa huius recepte patet. Summa totalis recepte, iiij^olxiij li. vj s. ij d. ob. De quibus, camerario, per literas suas de recepto, ccclxxvj li. ix s. q., de quibus respondebit, per receptum Petri machenarum. Et eidem, per receptum proprium, xxj li. xij s. iiij d., de quibus camerarius respondebit. Et Johanni More, pro feodo suo, percipienti annuatim ad festum Sancti Johannis Baptiste quadraginta libras, quousque sibi per dominum regem vel heredes suos ad beneficium ecclesiasticum valoris centum librarum fuerit prouisum, de festo Sancti Johannis Baptiste infra tempus compoti, per receptum de Baunkis Lombardi, xl li. Et Thome de Moffet, pro feodo suo de termino Pentecostes infra tempus compoti, iiij li. Et Ade de Moffet, pro feodo suo de dicto termino, iiij li. Et pro collecta dicte pecunie, xj li. xij s. ij d. Summa expense, iiij^olvij li. xiiij s. vj d. q. Et sic debent vj li. xj s. viij d. q. De quibus, camerario, per receptum Roberti Hog, burgen-sis de Edenburgh, lxxvj s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Summa patet. Et sic debent lxx s. q.

ABREDEN.

Compotum Nicholai de Lydale et Willelmi Chepman et Daudis de Futy, collectorum noue custume burgi de

Abredene, redditum apud Seonam quinto die Marci, anno gracie supradicto, de receptis suis et expensis, a primo die Decembris, anni, etc., tricesimi primi, vsque in diem presentis compoti. Idem onerant se de vij^cxxxiiij li. xix s. vij d., et per exitum particularum, xxij d. oß., per custumam septies viginti lastarum octo saccorum lane, quatuordecim millium quadraginta duarum pellium lanutarum, quinquaginta octo lastarum duarum dacrarum coriorum et quatuor coriorum, burgensium et priuatorum regni, viginti et octo lastarum lane, trium millium trescentarum et sexdecim pellium lanutarum, quatuor lastarum sex dacrarum et octo coriorum, mercatorum extraneorum, carcatorum et custumatorum in quadraginta quinque nauibus per totum tempus compoti. Et nihil per custumam duodecim denariorum et quatuor denariorum de libra, quia balliui inde onerabuntur. Summa vtriusque recepte, vij^cxxxv li. xvij d. oß.

Expense eorundem. In primis, per superexpensas factas in compoto precedenti, ix li. xvij s. viij d. oß. Et domino comiti Moraue, tunc custodi, per literas suas de recepto, cxxxiiij li. vj s. viij d., de quibus computandum est cum executoribus. Computandum est cum executoribus. Et in solucione facta Nicholao Lydale, burgensi de Abreden, per mandatum eiusdem custodis, lvij li. xj s. ij d., de quibus computandum est cum dictis executoribus. Computandum est cum executoribus. Et in solucione facta Dauidi de Futy, burgensi dicti burgi, de mandato eiusdem custodis, lxij li. viij s. x d., de quibus computandum est cum eisdem. Computandum est cum executoribus. Et in solucione facta Dofnaldo comiti de Mar, de mandato eiusdem custodis, xl li., de quibus computandum est cum executoribus. Computandum est cum executoribus. Et per receptum eiusdem custodis, per literas suas de recepto, c li., de quibus computandum est cum eisdem executoribus. Computandum est cum executoribus. Et abbati de Kynlos, pro feodo suo ad terminum vite, de vtroque termino huius compoti, xiiij li. vj s. viij d. Et Willelmo de Elgyn, pro feodo suo, quousque aliunde fuerit prouisus, vj li. xiiij s. iiij d. Et in liberatione facta Andree Biscop, Johanni de Dunfermelyn et Isaac clerico, balliuis burgi de Abreden, de mandato

comitis Marchie, et Andree de Moraue, tunc custodis, xxxv li. iij s. vij d., de quibus balliui respondebunt. Et domino Jacobo Fraser, per literas suas de recepto, xxvij li. Et heredi quondam Ricardi filii Radulphi, de mandato comitis de Ros, et camerarii, pro feodo suo de termino Sancti Martini huius compoti, c s. Et in solucione facta pro expensis comitis de Ros, xl s. Et camerario, per receptum Willelmi de Irwyn, xliij li. vj s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Et Dofnaldo comiti de Mar, tunc custodi, per literas suas, xj li. vj s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, clx li. ij s., de quibus camerarius respondebit. Et pro collecta dicte custume, xvij li. vij s. vj d. Summa expense, vij^cxxv li. x s. ij d. ob. Et sic debent, ix li. xj s. iij d. De quibus, allocantur pro cariagio centum librarum ad dominum comitem Moraue, de Abreden vsque Kynros, xx s. Summa patet. Et sic debent viij li. xj s. iij d. De quibus, camerario, confitenti receptum super compotum, xvij s., de quibus camerarius respondebit. Et sic debent vij li. xiiij s. iij d.

Balliui de Aberden respondebunt.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

Camerarius respondebit.

[BERWICUM.]

Compotum Johannis de Raintoun et Hugonis de Vpsetlingtoun, collectorum noue custume burgi de Berwico, redditum apud Sconam vj^{to} die Marci, anno supradicto, de receptis suis et expensis, a vicesimo nono die Nouembris, anno, etc., tricesimo primo, vsque in tercium diem Nouembris, anni, etc., tricesimi secundi, et sic fere per vnum annum. Iidem onerant se de v^clxx li. iij s. viij d., per costumam septies viginti quatuordecim lastarum sex saccorum et nouemdecim petrarum lane, viginti quinque millium septingentarum quadraginta pellium lanutarum, sexdecim lastarum quadraginta dacrarum et nouem coriorum, carcatorum et costumatorum in triginti quatuor nauibus, per idem tempus compoti. Summa recepte patet. De qua, computant Symoni de Saultoun, pro feodo suo de termino Pentecostes, xxvj s. viij d. Et Ade del Arus,

de termino Pentecostes et Sancti Martini, x li. Et pro collecta dicte custume, xiiij li. v s. Et camerario, confitenti receptum super compotum, v^olxx li. iij s. viij d., de quibus camerarius respondebit. Summa expense, ^{Camerarius respondebit.} v^oiiii^{xx}xv li. xv s. iij d. Et sic superexpendunt xxv li. xj s. viij d. De quibus, soluuntur eisdem, per arreragia compoti custume quatuor denariorum de libra de bonis Anglicorum, superius in principio, vij li. xiiij s. xj d. Et sic superexpendunt xvij li. xvij s. ix d.

XXIII.

. . . LUS COMPOTI WILLELMI DE FORDOÑ
CLERICI GARDROPE.¹

[A.D. 1332.]

Compotum Willelmi de Fordoñ, clerici gardrobe domine regine, redditum apud Sconam viij^o die Marcii, anno gracie M^oCCC^{mo}XXXII^o, de receptis suis et expensis a duodecimo die Decembris anno, etc., XXXI, vsque in diem presentis compoti.

. . . se de xij li. vij s. j d. ob., per arreragia compoti sui precedentis. Et de xlvij li. x s., receptis de camerario. Et de xl li., receptis de . . . feodi, contingentis dominam reginam, de fine facto pro ingressu terrarum suarum. Et de xij li. vj s. viij d., receptis de domino . . . factum coram justiciario Laudonie. Et de xl s., receptis de filio et herede Willelmi barbitonsoris de Selkirk pro feod . . . suarum. Et de x li., receptis de Hugone del Schaw, escaetoris dicte domine regine, ex parte boriali maris Scoc . . . ritagium vnius heredum de Sandford. Et de xxij s., receptis de constabulario Berwyci. Et de xxvj s. . . ulario de Are. Et de xxxij s. iiij d., receptis de Rogero de Edriston. Et de x s., receptis de Ada de Cambow, . . . Summa recepte, cxxxvij li. xv s. ix d. ob. De quibus computat in vno lecto empto pro domino nostro rege . . . xij s. iiij d. Et in quatuor beginis cindonis Parisiensis, xxxij s. vj d. Et in tribus libris cerici emptis, xliij s. iiij d. Et in nouem . . . nicis dimidii purati, duabus supertunicis de minuto vario, quatuor mantellis puratis et octo capuciis puratis, xxxj li. xiiij s. viij d. Et in triginta duabus peciis de couerchefs, pro camera domine regine et sororum suarum, per totum tempus compoti, ix li. xj s. In duobus paribus cultell . . . xxvj s. viij d. In dublettis et castis,

¹ This Roll has suffered considerably from decay.

v s. In quinque boltis de card, xv s. In filo, vij s. Et pro vna florena liberata auri . . . iiij d. Et in vno pane zucaris, xiiij s. iiij d. In viginti pellibus de ermyn, xij s. viij d. In duabus unciis fili . . . ciis fili argenti, xv s. Et in kellis, xj s. ij d. Et in vna pecia panni coloris empta, iiij li. . . .

Summa huius expense, lxj li. iiij s. j d.

. . . in solucione facta domine Margarete Corbet, de mandato domini custodis, x li. Et dicte domine Margarete, pro feodo suo . . . Pentecostes vltimo preterito c s. Item, duabus domicellis de camera domine regine, Ade de Richemund, Johanni de camera, Ade de argento . . . bus pueris de camera, pro feodis suis de dicto termino, vj li. x s. Et gardropario Katerine del Fawsid et Alicie del Bruys, pro feodo suo, de mandato custodis, per literam, xxx s. Et in diuersis missionibus in Angliam, per duas literas Ade nuncii de recepto, v li. ij s. . . . d. In diuersis peregrinacionibus pro rege, xlv s. j d.

Summa huius expense, xxx li. vij s. ix d.

. . . uersis donacionibus, lxx s. viij d. Et in diuersis vadiis per tempus compoti, x li. vj s. viij d. Et in oblatione domini regis . . . Domini anni, etc., xxxi, vsque ad festum Purificacionis, anni, etc., xxxii, et sic per vnum annum, quinque septimanas, et tres dies . . . minutis expensis, per totum tempus compoti, per certam examinationem, xvj li. xix s. ij d. In feodo computantis per tempus compoti . . . et Sancti Martini infra idem tempus, x li.

Summa huius expense, xliiij li. iiij s. vj d.

. . . omputat in vestura duorum Fratrum Predicatorum, commorancium cum domino rege, de anno huius compoti, liij s. iiij d. Summa patet.

Summa totalis expense, cxxxviij li. viij s. viij d. Et sic debet vij s. j d. ob.

. . . is viij vlnis, per arreragia compoti precedentis. Et de xvj peciis xx vlnis, receptis de camerario. Et de j pecia, per empcionem . . . peciis iiij vlnis. De quibus, expenduntur xvij pecie xiiij vlne. Et clerico probacionis, pro roba sua, dimidium pecie. Et per obliga . . . gonis Flemyng, de quo computans alias onerabitur, j peciam. Et per lacam, propter defectum gaugerie, xxj vlnas. Summa expense . . . pecie et xxij vlne. Et sic debet j peciam et vj vlnas
 . . . nerat se de ij beginis, receptis de camerario. Summa recepte patet, quam expendit. Et sic eque.

. . . vij supertunicis et quindecim capuciis, per arreragia. Et de xxxj supertunicis, xix capuciis, receptis de camerario. Et de xj supertunicis, iiij . . . empcionem superius. Item, de ij supertunicis, receptis de camerario. Summa recepte, lj supertunice, iiij mantelle, xlij capucia . . . l supertunice, ij mantelle, et xlj capucia. Et sic debet j supertunicam, ij mantellas, et j capucium.

. . . at se de viij supertunicis, per arreragia. Et de vij supertunicis, receptis de camerario. Summa recepte, xv. De quibus, expenduntur xiiij. Et sic debet j supertunicam . . . auit camerario. Et sic eque.

. . . per arreragia.

. . . supertunicis, per arreragia. Et de xiiij, receptis de camerario. Summa recepte, xxj supertunice. De quibus, expenduntur ix supertunice. Et sic d . . .

. . . at se de xv supertunicis, per arreragia. Et de xij supertunicis, receptis de camerario. Summa recepte, xxvij supertunice. De quibus expenduntur . . . ce et dimidium. Et sic debet xv supertunicas et dimidium. De quibus, liberauit j, ex precepto camerarii. Et sic debet xiiij supertunicas et dimidium.

. . . de ij supertunicis de bugeto, per arreragia, que expenduntur. Et sic eque.

. . . peciis, per arreragia, que expenduntur in vno coopertorio jupellii domini regis. Et sic eque.

. . . e de iiij peciis, per arreragia. De quibus, pro coopertorio bonucinii domini regis, j peciam. Et sic debet iij pecias.

. . . e de j pecia, recepta de camerario, de qua, pro linacione jupellii domini regis, dimidium pecie. Et domino Ricardo de Culnehath, di . . .

. . . de ij peciis, per arreragia, que expenduntur ad sepulturam domini comitis Moraue, custodis, apud Donfermelyn. Et sic eque.

. . . e de ij peciis et dimidio, et vj beginis, per arreragia. Et de vj peciis de Colonia, receptis de camerario. Et de iiij beginis, per empcionem superius . . . ij peciis et dimidio, x beginis et vj peciis, de Colonia. De quibus, expenduntur ij pecie et dimidium, x begine et iiij pecie, de Colo . . . sic debet ij pecias de Colonia.

. . . se de j libra et dimidio, per arreragia. Et de j libra, recepta de camerario. Et de iij libris, per empcionem. Summa v libre et dimidium, que expenduntur.

. . . xxxij vlnis mapparum, per arreragia. Summa patet. De quibus, expenduntur xxiiij vlne et dimidium. Et sic debet vij vlnas et dimidium.

. . . se de xlj vlnis, receptis de camerario. Summa patet. De quibus, expenduntur xxxij vlne. Et sic debet viij vlnas.

. . . se de ij^cxlviij vlnis, per arreragia. Et de cxvj vlnis, receptis de camerario. Summa recepte, iij^cliiij vlne. De quibus, expenduntur cv^{xx} . . . n aliis expensis, xij vlnas. Et sic debet clxxj vlnas.

. . . vlnis et dimidio, per arreragia. Et de cxxxj vlnis, receptis de camerario. Summa recepte, ij^cxxxvij vlnis et dimidium. De quibus, expenduntur. . . . Et sic debet xlij vlnas et dimidium. Item, debet xij vlnas canubii, receptas de camerario.

. . . se de v boltis de card, per empcionem superius, que expenduntur. Et sic eque.

XXIV.

[RESPONSIONES ADE DE BUTHIRGASK AD
QUERELAS CAMERARII.]

[A.D. 1337—ut videtur.]

AD hoc, quod Reginaldus More, camerarius, opponit contra Adam de Bothirgask, quod tota custuma ex parte boreali aque de Forth fuit assignata ad sustentacionem domini nostri regis, et quod illa assignacio in defectu suo non fuerat perimpta, ad hoc Adam respondit, dicens, quod nunquam in defectu suo, sed propter discordiam inter dominum Senescallum et comitem Morauię, qui omnes firmas et custumas domini nostri regis, per totum regnum Scocie per homines suos proprios fecerunt colligere, preter *iiij^{xx} xviii li. xij s. vij d.*, receptos per dictum Adam, de custuma de Aberdene, super quibus in rotulis compoti sui, redditi apud Restynot, est oneratus, et inde racionem ibidem reddidit. Et residuum tocius custume de Aberdene dominus Senescallus personaliter recepit, preter *xl li.*, liberatas Reginaldo More de custuma de Aberden, per Daudem de Foty, et *xl li.*, per Simonem Gelsyauch, et *xvij li. vj s. v d.*, liberatas seruięntibus Petri machiner et Paulini Mitney, nomine dicti Reginaldi.

Item, quod Reginaldus More dicit, quod de vicecomitibus de Kyncardyn et Aberden, vnacum exitibus burgi de Aberden, et de *iiij^{xx} marcis*, sibi assignatis de vicecomitatu de Banf, nunquam percepit denarium de tribus terminis; dictus Adam respondit, dicens, quod omnes denarios de predictis locis de dictis tribus terminis prouenientes totaliter persoluit eidem Reginaldo, preter pecuniam receptam per dominum Andream de More, custodem, de vltimo termino, videlicet, de termino Sancti Martini proximo ante interfectionem comitis Atholie; et ad istud clari-

fiendum, hec est summa recepta per dictum Reginaldum de tribus terminis, videlicet, primo, apud Dundee, eidem Reginaldo, per literam suam de recepto, ostensam super comptum, cvij li. xvij s. iij d. oñ., et eidem Reginaldo apud Bruge, per literas suas, et Archibaldi de Cragbarry, nomine ipsius, ostensas super comptum, vj^{xx} li.

Item, Archebaldo de Cragbarry, antedicta vice, nomine dicti Reginaldi, per Daudem de Foty soluentem, xx li. Et eidem Reginaldo, per Johannem de Fyfe soluentem, xlvj li. xiiij s. iij d. Et eidem, per magistrum Thomam de Fyngask soluentem, liij li. vj s. viij d.

Summa recepte per dictum Reginaldum de dictis tribus terminis, iij^cxlviij li. xvij s. iij d. oñ., de dictis vicecomitibus.

Ad hoc, quod Reginaldus More dicit, quod de hominibus suis, pro septem ouibus coram dicto Ada dampnatis, idem Adam iij^{xx}xiiij animalia grossa iniuste cepit, Adam respondet pro se, dicens, quod coram ipso homines dicti Reginaldi non fuerunt dampnati, sed coram Willelmo de Melgdrum, tunc justiciario, quia idem Adam ad tunc non habuit commissionem justiciarie, prout patet per datum sue commissionis, quam inde habet. Tamen verum est quod duo homines dicti Reginaldi fuerunt indictati et per assisam actiuati de xvij^x sanis ouibus et de lv grossis animalibus, et de tribus equis, furatis de dicto Ada et hominibus suis iuxta Kyncardyn de Nelee, in vigilia beati Laurentii, anno, etc., xxxv^{to}, quorum vnus per amicos suos fuit redemptus, qui inuenerunt justiciario securitatem sub certis plegiis, ad soluendum domino regi, pro vita sua, iij marcas, et ad satisfaciendum eidem Ade de bonis predictis, et ad seruandum patriam ab ipso illesam; cuius plegii eidem Ade quamdam summam animalium liberauerunt, sub plegio de Haymald, in partem solucionis honorum suorum predictorum. Vnde idem Adam petit integram restitutionem de predictis xvij^{xx} ouibus, lv grossis animalibus, et de tribus equis, vnacum restitutione emolumentorum de totis catallis prouenientibus per trihennium.

Item, ad hoc, quod Reginaldus More dicit, quod vbi Johannes Bell depredauit homines ipsius Reginaldi apud Kyncardyn O Nelee, vbi capellanus dicti Reginaldi venit ad dictum Adam, tanquam locum tenentem dicti Reginaldi, subcursum eiusdem Reginaldi impetraturus, et prefatus Adam predictum Johannem, cum bonis et aliis antedictorum depredatorum, arrestauit, et de bonis eorundem hominum penes se recepit et adhuc detinet xxij grossos boues et vaccas, de quibus petit restitutionem sibi fieri, vna cum dampnis contingentibus infra bihennium elapsum, videlicet, pro stipendio cuiuslibet bouis, iij bollas farine auene per annum, et de qualibet vacca, v petras casei et vnum stirk, per annum; Adam respondit pro se, dicens, quod verum est quod capellanus dicti Reginaldi venit ad eum, quum predictus Johannes homines dicti Reginaldi depredauerat, ab ipso succursum petendo, et idem Adam, cum comitiua sua, dictum Johannem, cum catallis per ipsum depredatis, arrestauit, et hominibus dicti Reginaldi omnia animalia sua et catalla integraliter restituit, pro quibus dictus capellanus et homines dicti Reginaldi iurare voluerint fore catalla sua propria. Tamen de dicta preda remanserunt xxiiij marthi, qui fuerunt catalla hominum comitis de Fyfe, qui tunc erat contra fidem domini regis Dauidis, qui venerunt in succursum in terris eiusdem Reginaldi, super quibus idem Adam in compoto suo est oneratus, tanquam de eschaeta Vnde idem Adam dicit, quod ipse credebat aliam remuneracionem de magistro suo pro tali beneficio reportasse, quam inde maliciose calumniasse.

Item, ad hoc, quod Reginaldus conqueritur quod dictus Adam cepit Johannem filium Laurencii, hominem suum, et ab ipso iniuste cepit vnum equum, Adam respondit, quod se vlt expurgari secundum ordinacionem domini nostri custodis, vel aliorum de consilio suo, quod nesciuit ipsum fuisse hominem Reginaldi More, nec in cuius terra mansit, sed bene nouit ipsum de comitiua comitis Adtholie ad obsessionem castri de Kyndromy, inter alios prodi-

tores, et quod dictus equus quem dictus Adam ab ipso cepit fuit proprius equus eiusdem Ade. Beneplacet sibi quod sit declaratum per assisam ad proximum iter justiciarie.

Item, ad hoc, quod Reginaldus conqueritur, quod dominus noster custos sibi assignauit terciam partem firmarum vicecomitatum de Aberden et del Miernys, Adam dicit, quod de illa assignacione nunquam sciuit. Tamen dicit, quod de istis duobus annis vltimo preteritis, liberauit eidem Reginaldo maiorem summam pecunie quam ad manus suas prouenit de omnibus exitibus dictorum vicecomitatum, quia liberauit sibi, vna vice, per literam, ij^cliij^{xx} li., et alia vice, per literam, vij^{xx}xliij li. vj s. viij d. et iam de nouo, vij^{xx} li., nomine domini custodis, per credenciam dicti Ade de d factam inter diuersos mercatores, de quibus hucusque non est satisfactum de vno denario.

Item, quoad firmas de Obyn, eidem Reginaldo, per dominum nostrum custodem assignatas, Adam dicit, quod nunquam in defectu suo remanent insolute, sed per assignacionem domini nostri custodis, factam dominis Roberto de Meyners et Johanni Cabro, militibus, per literas domini nostri custodis patentes. Et quod non in defectu eiusdem Ade bene apparet, quia dictus Reginaldus non potuit plus querere firmas de Obyn de termino Sancti Martini, ipso presente, quam dictus Adam potuit querere dictas firmas de termino Pentecostes, dicto Reginaldo absente.

Item, ad hoc, quod Reginaldus More dicit, quod dictus Adam habuit vnam literam ad custodiendum, sub sigillis custodum, continentem vj^cxl li., Adam dicit, quod nunquam vidit illam literam, sed verum est, quod ipse habuit vnam literam dictorum vicecomitatum sub sigillis custodum, quam liberauit domino Thome de Lychtona, cum omnibus aliis euidentiis compoti sui, apud Restynot, in

vno amperio de spechynis, quequidem litera est super scaccarium.

Item, ad hoc, quod Reginaldus dicit, quod dictus Adam et Willelmus de Melgdrum ceperunt hominem dicti Reginaldi infra vicecomitatum de Miernys indictum, et abduxerunt eum, contra virtutem statutorum domini nostri regis, vsque in vicecomitatum de Aberden, et ille homo allegans rem pro qua indictatus fuit esse de guerra adquisitam in comitiua domini custodis, per homines illius patrie in qua dicta res fuerat capta, et ad hoc ostendit plegium, et Adam respondit, quod de capcione dicti hominis nunquam sciuit, nec per cuius preceptum fuit deductus ad curiam justiciarie vicecomitatus de Aberdene, nec qua de causa, antequam vidit ipsum ibidem personaliter comparere. Et quia calumpnia dicti Reginaldi tangit dictum Willelmum et Adam coniunctim, Adam dicit quod sine presencia dicti socii sui, decenter non poterit respondere. Tamen videtur sibi, et firmiter credit, quod secundum responsum suum in primo introitu super querela ipsum tangente iuste et secundum assisam terre sine malicia fuit pertractatus.

ROTULUS REGALITATIS MORAUIE.

[A.D. 1337.]

XXV.

Visus compoti [Mauricii] Grant, de regalitate domini comitis Moraue, infra vicecomitatum de Inuernesse, redditi apud Abirden penultimo die Decembris, anno gracie M.CCC.XXX^{mo} septimo, de receptis suis et expensis, incipiendo ad festum Sancti Martini in hieme, anno gracie, etc., XXX^{mo} sexto, de duobus terminis sequentibus, et sic de tribus terminis.

Item onerat se de vij li. x s., de annuo redditu terrarum de Corbruch. Et de vij li. x s., de annuo redditu terrarum de Kerdale. Et nihil hic de thanagio de Essy, preter lvij s. iij d. de primo termino huius compoti, quia medietas eiusdem vasta, et alia medietas in manu domini Roberti de Lawedre in cultura, super qua respondebit. Et nihil hic de Drekeith, quia in manu domine comitisse, racione tercię sue. Et nihil hic de Banchori, quia in manu domini Roberti Lawedre, super quo respondebit; nec de Collodyn, quia in manu domini Alexandri de Seton, de quo respondebit; nec de medietate . . . Inuerness, quia in manu domini Roberti de Lawedre. Et nihil hic de Lethfeř, quia in manu domini Roberti de Lawedre. Et nihil hic de warda vnius dauate de Lunnan, quia in manu dicti domini Roberti, super quo respondebit.

Robertus de
Lawdre respon-
debit.

Alexander de
Seton respon-
debit.

Adam de
Buthergask
respondebit.

Expense eiusdem. In primis, in liberacione facta Ade de Buthergask, per receptum Willelmi de Rogero . . . per receptum Eugenio, filii Thome, de annuo redditu de Corbauch, testante domino . . . Thome filio Ewary M^cFerchary, in partem solucionis quatuor pro labore suo . . .

Summa

 pro seruiicio suo et duobus maris suis, pro seruiiciis suis de

Visus compoti Andree . . . rñ, vicecomitis de Forays Forays.
 a festo
 Pentecostes, anno gracie, etc., xxx septimo, de
 . . . Martini proximo precedenti, quia dominus
 Robertus de bladorum
 et per Adam Vaus, constabularium suum.

Idem onerat se de xv li. xvj s. viij d.
 . . . nihil hic de terra de Brothy domini, quia
 non extendit de
 Dyk, et non plus quia tercia pars in manu d
 de firma duarum
 parcium de Balmageich. Et de de
 Auldtree, videlicet, de duabus partibus eiusdem, Et de

Idem onerat se de viij li. viij s. de finibus absent . . .
 itineris
 justiciarie, tenti apud Elgyn per Adam de Buthergask

 Expense ejusdem. In primis, in liberacione facta domino
 custodi, per duas literas
 eidem, pro expensis
 suis factis apud Moy, per literam clerici liberacionis de Computandum
 recepto est cum custode.
 de Buthergask, Adam de
 fatenti receptum, super compotum, xvj li. v s. iiij d. ob., de Buthergask
 respondebit.
 xxx. s., de quibus computandum est cum eodem. Et pro
 clausura x s.

Et capellano, diuina celebranti in capella Sancti Leonardi
 tercia
 parte firme de Mundole, superius onerate, viij s. x d.
 alia vice, ij s. vj d. facta
 domino C . . . in victualibus, missis ad castrum de Kyn-
 dromy, testante domino Thoma de Lychtona super com-
 potum, vj li. xij s. . . . de quibus computandum est cum
 eodem. Et pro decapitatione cuiusdam dampnati, v s.
 Et pro s . . . xij s. x d. de tempore hujus compoti
 . Summa huius . . . d. ob. q. Et sic debet xij li.
 viij s.
 allocantur computanti, pro feodo Archebaldi de Clones,
 iudicis, capientis per annum se
 de duobus terminis huius compoti enti
 ante hoc compotum, iij li. x d. Et computanti, pro sale .
 de tempore huius
 decidencie cx s. Et . . . li. xvij s. vij d.

Farina auene.

Idem onerat se de j celdra ij bollis de termino Sancti
 Martini ante hoc intromisit
 de residuo temporis eiusdem de Culbyn et de Tarrays. Et
 de j celdra, per firmam terre de Mundole
 . . . x . . . d. de Carr per firmam
 eiusdem. Et de ij celdris per firmam de Culbyn. Summa
 huius recepte, vj celdre de Mundole
 et Culbyn, dominam comitissam contingentem, j celdram.
 Et in remissione facta Andree de Burf, per literam domini
 b.
 Summa huius expense, ij celdre viij bolle. Et sic rema-
 nent ij celdre xiiij bolle dimidia bolla. Et j celdra, de qua
 onerat se, recepta de c xiiij
 bolle et dimidia bolla. Et sic remanet summa predicta.

Braseum.

Idem onerat se de j celdra iij bollis, de residuo tem-
 poris de quo dominus R. de Lawedre se intromisit. Et
 de j celdra, de Mundole. Et de vj celdris v bollis et
 dimidio, per firmam de Tarrays. Et de ij celdris de
 Culb . . . recepte, xj celdre j bolla dimidia. De quibus,

pro tertia parte domine comitisse de terris de Mundole et de Culbyn, j celdram. Et in remissione . . . rř, per literam domini custodis de precepto, ostensam super compotum, j celdram viij bollas. Et in expensis domini custodis, factis apud Dyk, per literam . . . ostensam . . . ħ. . . .

Summa huius expense, ij celdre xiiij bolle. Et sic remanent viij celdre iij bolle dimidium, et j celdra recepta de Balnafery. De quibus, computanti, pro salario suo de tempore huius compoti, j celdram. Summa patet. Et sic remanent viij celdre iij bolle et dimidium.

Visus compoti W. de Stratbrok, vicecomitis de Elgyn, redditi apud A . . . anno gracie, etc., xxx^{mo} septimo, de receptis suis et expensis, incipiendo ad festum Sancti Martini, anno, etc., xxx^{mo} sexto, et de . . . sequentibus. Et sic de tribus terminis.

Elgyn.

Idem onerat se de iiij li. vij s. viij d. ob., de duabus partibus prepositure de Elgyn . . . denař noř . . . qui non sunt partiti ad terciam partem, de primo termino huius compoti. Et de vij s., receptis de duabus partibus de Lewyne . . . đm termino. In qua summa duodecim denariorum . . . non partiti, vt supra. Et de iiij li., receptis de Kendelamañ, de eodem termino. Et de iij s. iiij . . . de Dunkynedy, de eodem . . . de xxviiij s. iiij d., receptis de Rotheneķ, de eodem termino. Et de liij s. iiij d., receptis de . . . de eodem termino. Et de . . . de Fochabre de eodem. Et de x s., receptis de Derclone, de eodem termino. Et de iiij li. viij s. x d. ob., receptis de piscaria . . . Et de xl s., receptis de piscaria portus de Spee. Et de iij s., prouenientibus ex inparticipacione termini supradicti. Summa huius termini, xxv li. xj s. vij d.

Idem onerat se de lj li. iij s. ij d., receptis de firmis terrarum supradictarum de duobus vltimis terminis huius compoti. Summa patet.

Idem onerat se de cvj s. viij d., receptis de exitu justiciarie, tente apud Elgyn decimo die Octobris vltimo preterito, per Adam de Buthergask. Et de ix li. xix s., per costumam duarum parcium triginta vnus saccorum et quatuordecim petrarum lane, sex lastarum septem dacrarum et quinque coriorum, quinquies viginti et sex pellium lanutarum, carcatarum et costumatarum per totum tempus compoti. Et de viij li., receptis de fine racione absentacionis ab exercitu.